
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 29 Febbraio 2024

Regione
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 235.337 146.420 26.568.477 181,45 29.235 1.465.676 50,13
Valle d'Aosta 8.695 4.982 925.084 185,69 1.289 34.134 26,48
Lombardia 594.454 378.633 121.565.690 321,06 90.369 8.601.578 95,18
Liguria 86.746 53.804 7.735.130 143,76 11.074 588.007 53,10

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

35.371 22.514 4.772.328 211,97 4.394 203.041 46,21

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

41.988 26.089 6.251.881 239,64 6.315 314.443 49,79

Veneto 303.366 193.084 36.995.025 191,60 40.848 2.206.048 54,01
Friuli Venezia Giulia 61.685 39.212 8.508.677 216,99 7.360 424.308 57,65
Emilia Romagna 270.842 170.389 35.540.356 208,58 36.990 2.770.108 74,89
Toscana 247.214 144.308 23.377.477 162,00 36.651 1.266.717 34,56
Umbria 53.995 29.153 3.689.413 126,55 8.201 220.004 26,83
Marche 100.710 58.214 7.385.845 126,87 14.255 404.502 28,38
Lazio 321.048 162.202 54.165.105 333,94 62.143 7.923.085 127,50
Abruzzo 78.131 39.670 4.456.913 112,35 12.508 286.764 22,93
Molise 17.420 8.051 638.694 79,33 2.950 60.410 20,48
Campania 269.441 138.075 15.048.136 108,99 44.930 1.389.177 30,92
Puglia 198.844 104.835 10.229.259 97,57 31.521 656.016 20,81
Basilicata 30.000 14.714 1.348.054 91,62 5.301 95.762 18,06
Calabria 86.083 40.203 3.036.450 75,53 14.529 251.706 17,32
Sicilia 208.426 105.975 9.268.808 87,46 33.184 819.399 24,69
Sardegna 84.156 47.219 4.373.489 92,62 11.903 698.433 58,68
TOTALE 3.333.952 1.927.746 385.880.293 200,17 505.950 30.679.317 60,64
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 29 Febbraio 2024

Regione
Base imponibile Imposta netta (esclusa attività istituzionale della P.A.)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 146.359 26.512.466 181,15 145.974 1.089.055 7,46
Valle d'Aosta 4.982 925.486 185,77 4.929 30.600 6,21
Lombardia 378.615 121.563.614 321,07 375.974 5.050.094 13,43
Liguria 53.804 7.735.109 143,76 53.652 311.564 5,81

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

22.511 4.762.941 211,58 21.315 136.701 6,41

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

26.080 6.230.998 238,92 25.918 184.316 7,11

Veneto 193.084 36.994.682 191,60 192.698 1.465.678 7,61
Friuli Venezia Giulia 39.211 8.508.609 217,00 37.429 329.588 8,81
Emilia Romagna 170.389 35.540.306 208,58 168.528 1.427.170 8,47
Toscana 144.307 23.377.458 162,00 144.091 1.002.884 6,96
Umbria 29.153 3.689.412 126,55 29.061 145.844 5,02
Marche 58.214 7.385.771 126,87 58.148 343.007 5,90
Lazio 162.204 54.166.289 333,94 161.827 2.665.805 16,47
Abruzzo 39.671 4.456.965 112,35 39.582 212.005 5,36
Molise 8.051 638.694 79,33 7.956 30.430 3,82
Campania 138.076 15.048.129 108,98 137.706 740.385 5,38
Puglia 104.835 10.229.240 97,57 103.885 483.660 4,66
Basilicata 14.715 1.348.054 91,61 14.666 53.522 3,65
Calabria 40.202 3.036.406 75,53 40.104 150.314 3,75
Sicilia 105.977 9.268.813 87,46 104.517 355.227 3,40
Sardegna 47.219 4.373.481 92,62 46.121 129.955 2,82
TOTALE 1.927.659 385.792.920 200,14 1.914.081 16.337.803 8,54
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